

各 位

連結子会社 三井金属資源開発の株式の一部譲渡に関するお知らせ

当社(社長納武士)は、連結子会社である三井金属資源開発株式会社(以下:三井金属資源開発)について、当社が100%保有する株式のうち33.4%を、K&Oエナジーグループ株式会社(以下: K&Oエナジー)に譲渡することを決定しましたので、お知らせいたします。

三井金属資源開発は、鉱物・地熱・水資源の調査・開発コンサルティング、土壌環境に関する調査から対策までのトータルソリューションサービスなどを提供している地下資源と環境に関する総合コンサルティング会社です。今般、グループ会社を通じて地熱調査、掘削事業を展開するK&Oエナジーの出資を受けることにより、地熱関連事業のバリューチェーンの高度化や受注拡大等による企業価値の向上を目指します。

なお、本株式譲渡による2026年3月期の連結業績に与える影響は軽微です。

当社は、パーパスである「探索精神と多様な技術の融合で、地球を笑顔にする。」を基軸に、2030年のありたい姿である全社ビジョン「マテリアルの知恵で "未来" に貢献する、事業創発カンパニー。」を実現することで、サステナブル (持続可能) な社会作りに貢献してまいります。

【三井金属資源開発株式会社の概要】

事業内容: 鉱物・地熱・水資源の調査、開発に関する総合コンサルタント

土壌環境調査・浄化対策・保全

所 在 地: 東京都品川区大崎一丁目11番1号

代表者: 斎藤光義(代表取締役社長)

【K&Oエナジーグループ株式会社の概要】

事業内容: ガス事業、ヨウ素事業等を行う子会社等の経営管理及びこれらに附帯又は関連する一切

の事業

所 在 地: 千葉県茂原市茂原661番地

代表者: 緑川 昭夫(代表取締役社長)

【お問い合わせ先】

三井金属 経営企画本部 コーポレートコミュニケーション部

TEL 03-5437-8028 E-Mail <u>PR@mitsui-kinzoku.com</u>